57. Copy of a sentence of the minister of the Trinitarian priory of Thelsford
(Warwicks.), commissary of the prior of Studley as papal judge delegate, to Richard,
rector of St. Peter's, and Master Richard Bacheller], rector of St. Nicholas's, Warwick,
concerning the cause pending between the dean and chapter of St. Mary's, plaintiffs, and
the archdeacon of Worcester, defendant, over the possession of archidiaconal
jurisdiction. The canons of St. Mary's claim they have virtual possession of this
jurisdiction over their churches and chapels, but that the archdeacon has for a long time
disturbed their exercise of it. Moreover, despite injunctions against him, the archdeacon
has not cared to seek reformation through the law. It is therefore decreed that, on
account of the archdeacon's contumacy in not appearing before the commissary of the
judge delegate, the dean and chapter of St. Mary's are to be the true virtual possessors
of the disputed jurisdiction, overseeing all the places and persons subject to St. Mary's,
and that the archdeacon and his officials are to be kept away and, if necessary arraigned,
until the rights to the said jurisdiction can be discussed more fully between the parties.
The two Warwick rectors are thus to publicly proclaim the college's possession of the
jurisdiction in all the town's churches. Anyone troubling their jurisdiction or presuming
to exercise archidiaconal jurisdiction over them, or contravening these orders, is to be
publicly excommunicated forthwith. The commissary is to be kept informed of
developments by means of letters patent.	 11 July 1311

Hic sequitur copia cuiusdam sententie jurisdictionis predicte que decano ecclesie collegiate
beate Marie Wan' in quadam cedula veteri a sub cera mense Septembris anno Domini

eccclvii fuit ostensa, set non antea

Minister de Thelesford ordinis sancte Trinitatis Wigom' diocesis religiosi viri domini prioris
de Stodlegh' dicte diocesis judicis unici a domino papa delegati commissarius, discretis viris
domino Ricardo sancti Petri et magistro Ricardo Bachel' sancti Nicholai Warr' ecclesiarum
rectoribus salutem in Domino[...]." In causa que, occasione jurisdictionis decani et capituli
ecclesie beate Marie Warr', coram nobis auctoritate apostolica vertitur seu verti speratur, inter
dictos decanum et capitulum actoris ex parte, et dominum Franciscum archidiaconum Wygom'
partem ream ex altera, videlicet cum constaret nobis per processum coram dicto judice
principali et suis commissariis in hac parte, habitum dictos decanum et capitulum in quasi
possessione juris exercendi jurisdictionem suam in eorum ecclesiis et capellis ac parochiis,
eisdem et eorum ecclesie subjectis, videlicet in ecclesiis seu capellis sancti Nicholai, sancti
Petri, sancti Laurentii, sancti Johannis in foro et sancti Michaelis ville Wan', quorum
jurisdictionem in visitationibus, correctionibus et jurgiis singulorum idem archidiaconus, per
suos officiales, commissarios et ministros aliquamdiu turbavit, anno et amplius jam elapso,
missos fuisse per decretum cuiusmodi possessionis reformationem idem archidiaconus, per
se vel per alium, in forma juris petere non curavit. Nos igitur propter ipsius contumaciam
coram nobis postea contractam in non veniendo, prefatos decanum et capitulum veros esse
quasi possessores jurisdictionis predicte in personis et locis predictis eis subjectis excercendo
pronuntiamus per nostrum secundum decretum, ipsumque archidiaconum et quoscumque suos
officiales, commissarios et ministros prohibendos esse et, si necesse fuerit, compellandos, ne
prefatos decanum et capitulum in eorum jurisdictione, ut premittitur, excercendi aliqualiter
turbent vel turbare presumant, quousque de jure et proprietate jurisdictionis predicte inter
dictas partes plenius sit discussum. Quocirca vobis conjunctim et divisim auctoritate apostolica
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injungimus, committimus et mandamus quatenus prefatos decanum et capitulum veros esse
quasi possessores dicte jurisdictionis in omnibus ecclesiis ville Warr' publice denuncietis,
prefato etiam archidiacono et ipsius officialibus, commissariis et ministris quibuscumque per
vos inhiberi, ipsosque moveri legatione volumus et mandamus, ne jurisdictionem dictorum
decani et capituli aliqualiter turbent, aut in eis jurisdictionem archidiaconalem, aut in eorum
subjectos, vel loca eis subjecta exercere presumant, sub pena excomrnunicationis majoris
quam in contravenientesc et vestris monitionibus et inhibitionibus huiusmodi non parentes
[27r] proferimus in hiis scriptis quos extunc sicd excommunicatos esse publice denuncietis,
in locis singulis quibus per partem dictorum decani et capituli super hoc fueritis congrue
requisitis et quid feceritis in premissis; nos, cum oportunum fuerit, distincte certificetis vel
certificet aliquis vestrum qui presens mandatum receperit exequendi per litteras vestras
patentes harum seriem continentes. Dat' apud The!' v t° idus Julii anno Domini m° cccxi°.e